
 Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа п. Бурный им. Петра Васильевича Волоха»  

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

413143 п. Бурный Энгельсского района Саратовской области 

 79-01-08 E-mail: burniy@yandex.ru 

 
ПРИКАЗ   

                                                                                                                          

от 09.01.2024г.                                                                                  №  6 - од 

О создании бракеражной комиссии 

          В целях улучшения организации питания 2-х групп для детей дошкольного 

возраста, создания условий, гарантирующих охрану и укрепление их здоровья 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

–    ответственная за питание дошкольников Воробьева О.М.; 

–    воспитатель МОУ «СОШ п.Бурный им. П.В.Волоха» Плотникова Т.П; 

–    представитель родительского комитета. 

–    на время отсутствия члена комиссии, функции выполняет Коптева Дарья              

      Николаевна, Воробьева Ирина Александровна. 

2. Установить ежедневный контроль: 

    –    За качеством поступающей продукции; 

    –    За соответствием гигиеническим требованиям, предоставляемых к пищевым                                                     

продуктам; 

     –   За наличием необходимых сопроводительных документов, удостоверяющих их  

качество и безопасность, с указанием даты выработки, сроков и условий хранения, 

реализации продукции; 

     –  За качеством готовой продукции; 

     –  За соответствие веса порционных блюд, указанному в меню-раскладке; 

     –  За санитарным состоянием пищеблока; 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы                              ______________________             Збаранская А.Н.  

 

 

 

 

 

 

 

 


